contestou, por impugnação, e terminou pugnando pelo

julgamento da ação em conformidade com a prova que viesse a ser produzida.

Em 4.03.2025, foi proferida sentença, que julgou a ação procedente, e, em

consequência, condenou a R. a pagar ao A. a quantia de €53.498,00

(cinquenta e três mil, quatrocentos e noventa e oito euros) acrescida de juros

à taxa legal de 4%, desde a citação até integral pagamento.

Inconformada com a decisão, a R. apelou, tendo o Tribunal da Relação de

Coimbra proferido acórdão, em 8.07.2025, que julgou a apelação

parcialmente procedente e, em consequência, condenou a R.